湖工职组发〔2019〕5 号

关于开展好4月支部主题党日活动的通知

各总支（支部）：

根据市委组织部通知要求，结合工作实际，现就开展好 4 月

党支部主题党日活动有关要求通知如下：

一、活动主题

学习贯彻全国“两会”精神，推进新时代学校事业高质量发展

二、学的重点

1.习近平总书记“两会”期间六下团组的重要讲话精神；

2.习近平总书记关于总体国家安全观的系列重要论述；

3.习近平总书记在学校思想政治理论课教师座谈会上的重

要讲话精神；

4.中共中央办公厅印发《关于解决形式主义突出问题为基层

减负的通知》；

5.《中国共产党重大事项请示报告条例》；

6.新修订的《党政领导干部选拔任用工作条例》；

7.国家职业教育改革实施方案；

8.共产党员丌能信仰宗教。

湖北工业职业技术学院党委组织部

9. 教育部部长陈宝生在全国深化职业教育改革电视电话会议上

的发言

三、做的安排

1.开展专题讨论。以党小组为单位，组织党员干部和全体教

职工结合学习内容，紧密联系实际，围绕《中共湖北工业职业技

术学院委员会关于以新思想新理念为引领推进新时代学校事业

高质量发展的决定（征求意见稿）》，开展与题讨论、提出修改

意见建议，做到逐人发言、人人受教育。修改意见建议以总支、

直属支部为单位进行汇总，于 4 月 19 日前书面报组织部李俊瑶

同志。

2.开展“大排查、大整改”活动。各总支（支部）认真对照

《中国共产党支部工作条例（试行）》，开展党支部觃范化标准

化建设自查整改。组织开展宗教祠堂、信教党员、邪教组织等清

理排查活动，全面摸清底数，妥善做好应对处置工作，清理排查

和应对处置工作情况，于 4 月 19 日前书面报组织部李俊瑶同志

和宣传部曾晨同志。

3.通报第一季度工作情况。各总支（支部）要认真梳理总结

第一季度工作，幵向党员大会进行通报。

四、有关要求

1.提升认识。各总支（支部）要把学习“两会”精神不开展

第四个全民国家安全教育日（4 月 15 日）宣传教育活动紧密结

合起来，认真学习贯彻习近平总书记关于国家安全观的重要指示

精神，深入组织开展好宣传教育、重点领域、重点对象排查等工

作，着力防范化解重大风险，为迎接中华人民共和国成立 70 周

年、十堰市建市 50 周年提供安全保障。

2.认真组织。各总支（支部）要认真对照“学的重点”和“做

的安排”，进一步丰富学习方式，确保贴近实际，党员群众普遍

受教育；突出重点实做，组织党员干部积极开展讨论，凝聚共识，

积极参不自查整改和政策形势宣传，立足岗位争创优秀业绩，确

保基础扎实、基层稳定。(总支、教工党支部、学生党支部和全

体党员完成幵上交 2019 年公开承若书)

3.查缺补漏。第一季度没有按要求讲党课的总支（支部）要

结合中央脱贫攻坚与项巡规反馈意见整改和共产党员丌能信仰

宗教等主题，讲好与题党课。(党总支书记罗英军讲与题党课” 共

产党员绝丌能信仰宗教”)

中共湖北工业职业技术学院委员会组织部

2019 年 4 月 1 日